alia fuppetunt. Accerlens igitur famulum Archiepifcopus, fubmifsavoce

juffit illum nigras afferre: qvi paulo poftreverfus, egregias, qvibusipfe

Archiepifcopus ufus erat ,
retulit, iisqvejuflitutfeftis diebus uteretur; pe-

cuniam autem apud oeconomum Tumeret, ad alias caeruleas in ufumqvoti-

dianum emendas, rubras autem famulo fuo dare mandavit, fede prasterea

ei, nempe in fella ceconomi, proxime JohannemFlandriumaffignata, Sae-

pius deinde ejus opera in diffidiis canonicis
,
cum ingenii ipfius alacritatem

& fidem fatis perfpe&am haberet ,
ufus eft: inqve amoris, qvoeumpro-

ftqvebatur ,
documentum, Dominica Laetare anno MCCXCVI. asdiS: O-

fafi.
,
qvae tunc vacabat , ultro eum prasfecit. Inferenda hic nobis eft Con-

ftituto Regis Eirici
,
& fratris ejus Ducis Haconis , AnnoMCCXCIV. Tev-

tonibus data

:

In nomine Domini, Arnen. NosEiricus Deigratid RexNorvegia, & Ha

-

con eeidem gratid Dux Norvegia, notum facimus untvcrfis ,
qvod veniente ad

pr&fentiam noftram apud Tunsberg circafeftum Pentecofilesfub anno Domini

3*94, difereto viro& honejlo
,
Johanne Runefje, ntmeio&procuratore civita-

tum Lubec: Rjgee& Tevtonicorum in Visby, inter nos&fubditos nojlros <&*

dileffos nobis cives Bremenfes exparte und, &pr<edidas civitates , necnon <&
civitates Campen, Staveren , Wifmer, Roftock , Stralfund ,

Gripsvoldt ,
Stetin

<& Tangelem ac earum incolas ex altera, taliter exftitit placitatum,qyodcau-

fe contra nos&fubditos nojlros motg ,
qv<e propter aliqvorum abfentiam , ac-

torum videlicet
,
vel reorum, ad prgfiens difeidi non poterantjujlo modo apud

prgdidam villam Tunsbergenfem
,
qvoad illos, quifiunt exparte auftrali Lidan-

disnefu ac Bergis, qvoad illos
,
qvi ex parte altera commorantur ,

circafeftum

Beati fohannis Baptifig proximofuturum tradari debent ,& legitime defini-

ri. Promifit nobis injuperfuprdfcriptus procurator & nuncius
,
nomine pro-

curatorio civitatum prgelidarum
,
qvod nobis & fiibditis nofilris ac civibus Bre-

menfibus debet jufilitig complementum fierifuper caufis &• querimoniis
,
quas

habemus contra didas civitates, vel earum aliqvas, aut altqvam ,fev incolasea-

rundem
,
qvandocunque confiiles civitatis contra quam , vel contra cujus inco-

las
, movebuntur qverimonig

,
fuerint reqvifiti. Debet infuper inter pnedida

-

rum civitatum ac Bremenfts civitatis incolas
,
fient inter nos efir ipfias civitates,

e(]e vera concordia & flabilis amicitia ,
ubicunqve convenerint

;
fruiqve de*

bent hinc & inde libertatibus & immunitatibus
,
qvas hadenus ullo tempore

C c c 2 ftbe-
• • ' •*
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liberius habuerunt. Ati htec compofoitmem Calmarma faflam inter nos&

f

n

prafcriptas civitates frimiter obfeiyare volentes
, <£r inviolabiliter eandem te-

nore prfientium coisfirmamus. Volentes infiuper didarum civitatum incola*

wtiverfos, qvi regnum noflr,

qventandum ,
amplioribus pi

ad nofira beneplacita eofortius obligatos
, eisdem infrafcriptasgratias decrevi

-

mus liberaliter concedendas
,
in primis qvod cum ad civitates vel villasfioren-

fes regni pervenerint
,
licite poterint ad pontem applicare

,
BaliviLicenttanon

petitd. Debent tamen eadem die vel feqventi proxima
, pofiquam

act

pontem applicaverint
, infimare balivo nofiro

,
quas quales res apporta®

e-

rimt ac res easdem transferendi de-navibus infra domos licentiam petere >

quae non debet eis aliqualiter denegari. Hoc adjedo, quodBalivus nofler res il-

las
,
quas nobis credit neceffitrias

,
primitus emat infra triduum jufto

pretio ,

<grfolvat pretium tempore debito pro eisdem. Qyodji Balivus non fecerit ni-

fra triduum , vendam poflea libere cuicunque. Pofiquam autem infra civita-

tis fir vilideforenfis diftriftum
,
qui Takmark dicitur

,
pervenerint ,

debent re*

fias venales ibidem vendere , alioquin easdem ducere poterint
,
quocunque vo-

luerint extra regnum fir infra ,
non tamen ut intra Bcrgas verfus parte* V'

reales ,
nfi hoc alicui defpeciali gratia concedatur. Item de qualibet nave a11

"

nonam deferente, adq-, civitates vel villasforenfes regni veniente , dabituPpff
1

melius talentum annona in eadem exifiente pro telonio
,
quod procurator tiofet

eligendum duxerit
,
excepto flore tritico

,
quod rn Norico nuncupatur • Dff

bent etiam e(Je liberi de trahendis navibus
, nifi nofiris. Si quis autem inp a.

regnum Norvegia deceffierit ,
bonaJua debent haredi vero & ejus procuratoi

legitimo re(litui ,fuper hoc tefiimoniales patentes civitatis litcrasdeferenti > ^
qua.fuerat ,

qui decejft , infra annumfc : <& dimidium poft diem obitus dccf

dentis. Item ad.ofiendendum arma fua , vel adfequendumfures ad patibulif
(fic 'leculi mos erat ) vel alios damnatos ad mortem , non tenefi

in ‘

Item pro folutionc
,
qua dicitur Leidangur

,
immines debent efjfe ,

qui an
.

fefiUninativitatis Dominica cum navibusfuis funt ad viam expofiti ,&f J
11

^

mercimoniis penitus expediti
,
quodfipoflea vi tempefatis compulfi fueriid

i,!
°'

ram contrahere m aliqua civitatum vel villarum regni
,
nihilominus ininJtl,! ‘j

efie debent d tributo
,
dummodo mercantiam fuam emendo non exerceant >

z
__

vendendo : . Item mercesfuas in domibus civitatum vel villarumforenf. rcpoU .

re valent ,
ubi eis videbitur oportunum

, dummodo non alienent easdem a*1
\

quam inlocis ad hocfpecialiter deputatis. Item naves proprias locare pefi
rtt

^
aliis ad loca licita,ficutpramittitur , navigandas , necadconducendum n&ves .

horum aliquatenus compellantur. Item fi quis ab aliqvofuper caufa pfifi ,

ria ,
vel levi crimine

,
pro quo pecunia folet folvi, per modum illum impefi

u
\

’

qui Xaffetnmfl in Norico appellatur, poteft illudTakferre cum domeftic0&

,

obus compatriotis fuis, navem propriam habentibus juxta pontem, ad rec
.

e
„,ei

dum minime praeparatam
,
qu<e ad cautionem fujficit pro quantitate pftfi* .. .

emenda, fecundum qualitatem terminis exhibenda. Item ad nodumfi vt
J>

!
-p

<fr excubias non tenentur
, nec in cifia cujuspiam debet fieri fcrutinififi ’

1

p
contra eum defalfo probabilis oriaturfufpicio , vel de furto. Procterea v°

mus, quodpondus appellatum puntWt in publico locoftb fida cuftoditfpoV^
1 ’

ut ad illud eis libere pateat aditus ,Ji aliqva voluerintponderare ,
ac in

^
faber i debetgravitate,ficut ab antiqvo fuerat , & in legibus contitt*ttir\
temfi naufragium pajfi fuerint , infra terminos regni nojlri res fi

1
fi fel

j
vel per alios colligere valeant

, & rebus ipfis fr navibus uti pro libitoyolu

tatis , donec easdem res& naves abdicaverint voluntarie , vel habuerint
5

derr

i
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derelido. Item fi quis nautarum delinquit
,
puniatur ipfe legitime

, fed non alii

innocentes pro eo
, nifi quatenus puniendi funt illifecundum legespatrite, vel lo-

Cl eonfvetudinem
,
in quo deltdum comprobatur ejfe commisfum, qui judicio jci

-

enter fubtraxerint deliquentem
,
vel defenjaverint violenter, nec privata per

-

fona delidum alicui civitatum imputabitur
, hifi juftitiam facere neglexerit re-

quifita. Quisquis etiam pro caufa aliquafuerit accufatus
,
qua contra tpfum le-

gitime nequeat comprobari , debet fi poterit
,
cum perfonis idoneis ,confimilibus

quoad (latum <&• conditionem, incujatis, qua veritatem rei, de qua quaritur,ma-
gis creduntur agnofcere

,
fecundum arbitrium Legiferi

,
prout delidi qualitas

exegerit ,fe legaliter expurgare. Alioquin in purgatione deficienti pana con-

feripta legibus infligatur. Item in caufa criminali vel civili, quando ador in-

tentionemfiamfundare voluerit
, & tefles producere , non nifi bonafama &

idonea perfona in teftimonium admittantur. Hac itaque omnia&1

flngulafiupe-
rius exprejfa taliter duximus concedenda, fi libertates omnes ab eisdem civi-

tatibus conceffa hominibus nofiris , necnon &• compofltiones inter nos dic-

tas civitates fada ,
ab eisdem firmiter obferventur , & quatenus cie injuriis

danmisque nobis&fiibditis nofiris , caterisquefautoribus nofiris ,
ab incolis dic-

tarum civitatum illatis
,
cum requifitifuerint,fatisfadum fuerit cum ejfedu.

In horum igitur teftimonium & evidentiam plenioremfigilia noftra prajenti

privilegiojunt appenfa. Praterea .fi quis mercatorum in Norvegia merces em-
ptas d Tevtonis ,

datis arris, quas vulgariter vocant feftepCllittQ
/
fecum eodem

die
,
quo emerit ,

non a/portat, licitum efi ei, cujus illamercesfuerunt ,
eas ven*

dere poflea cuicunque
,
exceptis his

,
qua ad ufus nofiros necejfario Junt emen-

da. Datum Tunsberga anno fupradido ,
in Odavis Beatorum Petri & Pauli

Apoflolorum ,
anno regni nofiri quinto decimo.

Huic fubjiciemus alium Contra&um, (ut vocatur) inter Tevtones
& Norvegos initum, hoc modo:

Omnibus has literas injpeduris, vel audituris, Pratores
,
Senatores, popu

-

luscjve urbium Lubeca& Iliga, Germaniqve urbis Visbua incola fialutem. No-
tumfacimus omnibus, qvodfeqventem amicam compofitionepifanciverimus, in-

ter potenti'fimos Principes , Liricum Dei gratid Regem Norvegia ,
&•Haconem

eddem gratia iftius regni Ducem, <fir eorumfubditos, &• incolas urbis Bremeti-
fis ab una parte

, & ab altera pradiflas urbes, ut& illas, qva mari adjacent,

Roflochiam
,
Stralfundam ,

Gripsvolclam
,
Campos Staverniamqve

, anno Domini
3294. temporePentecofles,per JonqmLadenafiumSenatorum Pratorumque Lu-
becenfium legatum, urbiwnqve reliquarum legatos, huc mijfos

,
qui eundem pa-

cificum contradlum literisfuisfigillis objignatis confirmarunt in hunc modum

.

Pradidti Principes Rex Duxqve Norvegia , eorumquefiubditi ,
urbisque Bremen-

fis incola
,
qvotiescunque vel omnes pradidas urbes vel earum unam

,
vel plu-

res
, vel eorum incolas unum, velplures, lite conveniunt, coram iftius urbis Se-

natoribus jus Jitum conjequentur
, interqve incolas & cives urbis Bremenfis

firma& constans amicitia
,
paxque mutua

,
qualis olim, permanebit. Pacifi-

eitm igitur contradam, qui Calmarnia inter regnum Norvegia& no(Iras ur-
bes coaluit, inviolate fervari volumus

, & his fequentibus confirmamus , ut

Norvegjqui commerciorum caufid noftras urbes ademit, his privilegiis proin-
de gaudeant. Primb, ut mercesfuas in domos urbis, ubi placet# exponant, ne
tamen alibi vendant